cessitatē moderaminis inculpatae tutelæ. d. l. 1. C. vnde vi. vt etiam si non condemnetur iniuriarum, qui nocentem infamauit, quia peccata nocentium nota esse expediat. l. 8. D. de iniur. non tamen aliter fides veri eum excuset, quam si non conuicij cõsilio id fecisse se probet. l. 1. C. de iniur. adeoque id fecerit apud Iudicem, seu aliàs legitimè: nulla tenus autem per libellum quomodocumque famosum gloss. in d. l. 8. verb. infamauit, per leg. vnic. C. de famo- sis libell. vt nec excusetur quidem, qui libello vel Principi dato famam alienam infectatus fuerit. d. l. 15. §. si quis libello D. de iniur. hanc si quis salutis, inquit d. lex vnic. publica custodiam gerit: nomen suum profectus, & que per famosum libellum persequenda pauauerit, ore proprio edicat: ut et absque vlla trepidatione accedat: sicut quidem, quod si adfertionibus suis veris, des fuerit opulenta, laudem maximam, & pramium à nostra clementia con- querit: si vero minimè hac vera ostenderit; capitali pena plectetur. huiusmodi autem libellus alterius opinionem non ledat. vbi inculcantur requiæ, & salus publica, & accessio ad Principem, non vulgum: & probatio, & ab alienæ existimationis lectione abstinentia, nec Magistratibus quidem licet aliquid iniuriosè facere, quin si vel vt priuati, vel fiducia Magistratus fecerint, teneantur. l. 32. D. de iniur.

Sed & prætor requirit, ne quis etiam iniuriâ passus, vagetur cum discrimine alienæ existimationis: sed designet, & certum specialiter dicat, quid iniuriæ factum sit. prætor. D. de iniur.

Quin, et si aduersus patronum iniuriarum actio non detur libertæ, notabiliter tamen excipitur, in libertæ conuicium dictum sit impudicum. l. non solum. §. 1. vers. vbi autem. D. de iniur.

Quod eo magis aggrauatur si pulam & vulgò dictum sit. cum etiam si in theatro, vel foro quis cedit, & vulnerat, quamquam non atro-